
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 25 

juni 2024 tot wijziging van de Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie 

Noord-Brabant in verband met het openstellen van een nieuw aanvraagtijdvak 

(Tweede wijziging Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant te 

wijzigen in verband met het openstellen van een nieuw aanvraagtijdvak; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant 
De Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 5, onder b, wordt na onderdeel 2°, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

3°. van 8 juli 2024 tot met 29 november 2024; 

B. 

In artikel 7 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door een puntkomma 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

c. € 412.500 voor de periode genoemd, in artikel 5, onderdeel b, onder 3°. 

C. 

In artikel 8, tweede lid, wordt na onderdeel b, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

c. voor de periode genoemd, in artikel 5, onderdeel b, onder 3°: 

€ 112.500 voor regio West-Brabant; 1°. 

2°. € 100.000 voor regio Hart van Brabant; 

3°. € 100.000 voor Metropoolregio Eindhoven; 

4°. € 100.000 voor Regio Noordoost Brabant. 

D. 

Onder vernummering van artikel 9 tot artikel 10 en de artikelen 10 (oud) tot en met 13 tot 12 tot en met 

15 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 9 Verdelingswijze 

De bijdrage wordt verdeeld op grond van bestuurlijke afspraken. 

  

E. 

Artikel 10 (nieuw) komt te luiden: 

Artikel 10 Verplichtingen van de bijdrageontvanger 

De activiteiten van de bijdrageontvanger vinden plaats in: 

a. 2022, voor aanvragen in de periode, genoemd in artikel 5, onderdeel b, onder 1°; 

b. 2023, voor aanvragen in de periode, genoemd in artikel 5, onderdeel b, onder 2°; 

c. 2024, voor aanvragen in de periode, genoemd in artikel 5, onderdeel b, onder 3°. 

F. 

Na artikel 10 (nieuw) wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 11 Bevoorschotting en betaling 

De bijdrage wordt in een keer verstrekt. 

Artikel II Overgangsrecht 
Op bijdrageaanvragen als bedoeld in de Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant, 

die zijn ingediend voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling en waarop nog niet onher- 

roepelijk is beslist, blijft de Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant, zoals die luidde 

de dag voorafgaand aan het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling, van toepassing. 

Nr. 9619 

PROVINCIAAL BLAD 2 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 9619 2 juli 2024 1 



Artikel III Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 25 juni 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Tweede wijziging Bijdrageregeling 

Regionale Energiestrategie Noord-Brabant 

I. Algemeen 

Met deze Tweede wijziging Bijdrageregeling Regionale Energiestrategie Noord-Brabant wordt € 412.500 

beschikbaar gesteld voor activiteiten gericht op de organisatie en uitvoering van de Regionale Energie- 

strategie. 

  

II. Artikelsgewijs 

  

Onder A (artikel 5 Vereisten aanvraag bijdrage) 

Het nieuwe aanvraagtijdvak is toegevoegd. 

  

Onder B (artikel 7 Bijdrageplafond) 

Het bijdrageplafond behorende bij de nieuwe openstellingsperiode is toegevoegd. 

  

Onder C (artikel 8 Hoogte van de bijdrage) 

De maximale bijdrage voor de vier regio’s is aangepast. 

  

Onder D (artikel 9 Verdelingswijze) 

De verdelingswijze van de bijdragen is toegevoegd. 

  

Onder E (artikel 10 Verplichtingen van de bijdrageontvanger) 

De verplichtingen zijn aangepast aan het jaar waarin de activiteiten plaats dienen te vinden (in 2024). 

  

Onder F (artikel 11 Bevoorschotting en betaling) 

De wijze van bevoorschotting en betaling van de bijdragen is toegevoegd. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 9619 2 juli 2024 2 


